Signum Jacobi Dei gracia regis Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comitis Barellinone et 
Vrgelli et domini Montispcsullani. 

Hujus rei testes sunt: Carrocius, Jacobus de 
Ceruaria, G. de Montechatano, G. de Angularia, 
R. de Timor. 

Signum ^ Guillermi scribe et notarii domini 
regis qui mandato ipsius lice scribi fecit loco die 
et anno prefixis. 

XI 

ij. kalendas novembris M CC xl vij 

Quod aduocali jurenl. 

IjouERiNT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
! gracia rex Aragonum, Majoricarum et 
I Valentie, comes Barellinone et Vrgel

li et dominus Montispesullani, utilitati ciuitatis 
et regni Maioricarum prouidere uolcntes, statui-
mus per nos et nostros in perpetuum et snnei-
mus quod aduocati jurcnt sub hac forma: Ego, 
talis, juro quod fideliter et legalitcr in aduocatio-
nis officio me habebo, et nullam causam que se 
cundum meam bonam conscienciam injustam mi-
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XI 

31 octubre de 1247. 

Quels auoeats juren sols aquesta forma ans que 
la. auoeacio los sia atoivada. 

\PIEN tuyt que nos en Jacmc per la gra
cia de Deu rey Darago. de Malorques c 

HfUSJ de Valcncia, e comte de Barcelona e 
Durgel e senyor de Montpcstler, volcns proucer 
a utilitat de la ciutat c dcl règne de Malorqucs, 
establim per nos e per los nostres per tots temps 
quels auoeats jurcn sots aquesta forma: Jo aytal 
jur que feelment e leyalmcnt en offici dauoeacio 
me haure, e negun pleyt lo qual segons ma bona 
consciencia no just me parega no reebre sots 

nostre les pagues de malguyreses eren fetes en 
lo regne de Valencia per jaqueses, e era en elec
cio del deutor pagar malguyreses o jaques quais 
que lauors mes se uolgucs, el nombre e la quan-
titat ol pes per asso 110 era acregut al douant ni 
al rcebent. F. passais encara los dits quarante 
dies de la taula aquel qui deu aur o argent per 
censáis e per qualque altra raho o contrast pach 
aquel, el creedor ol senyor del cens reeba per aur 
o per argent diners de rcyals segons que ualran 
en les taules dels cambiadors a cambi sil reebent 
uolra mes diners de reals que aur o argent. Qual 
que qual empero contra les damunt dites coses o 
contra alcuna daqueles farà, confiscats tots los 
sens bens, corporal pena sostenga, la qual nos a 
aquel uolrcm o conexcrem que tassa a donar. 
Dada a Valencia .viij. dies anatsdc mavg en layn 
de nostre Senyor M.CC.xl. set. 

Scnyal (ig den Jacmc per la gracia de Deu rey 
Darago, de Malorques e de Valencia, comte de 
Barcelona e Durgel e senyor de Montpestlcr.